
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
 

 

Unità Operativa n. 3  
Responsabile III Settore: Pasquale Consolato Scuncia 
Responsabile II - IV Settore :  Giovanna CAMINITI                                

Via Sant'Anna II tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web   http://www. istruzioneatprc.it 
 

Reggio Calabria, 24 agosto 2017 
IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento, prot.n.9424 del 12 luglio 2017 con il quale è stata 
determinata la dotazione organica dei posti comuni e di sostegno per l’a.s.2017/18, rispettivamente, 
per la Scuola dell’Infanzia, per la Scuola Primaria, per la Scuola Secondaria di I grado e per la 
Scuola Secondaria di II grado, per un totale di 1140 posti, comprensivi  di n. 64 posti di 
potenziamento assegnati alla Scuola Secondaria di II grado 
VISTI il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n. 
12191 del 10 agosto 2017 con il quale sono stati assegnati in deroga alla provincia di Reggio 
Calabria, per l’a.s. 2017/2018, ulteriori posti di sostegno, pari complessivamente a 530 unità e il 
Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot. n. 12618 del 
24 agosto 2017 con il quale sono stati assegnati in deroga alla provincia di Reggio Calabria, per 
l’a.s. 2017/2018, ulteriori posti di sostegno, pari complessivamente a 220 unità 

DECRETA 
La dotazione organica provinciale dei posti di sostegno per l’a.s. 2017/18, comprensiva dei posti in 
deroga ad oggi autorizzati, pari a n. 750 posti, per un totale pari a n. 1890, è definita come di 
seguito indicato: 

Ordine e grado di istruzione n. posti 
SCUOLA DELL’INFANZIA 183 
SCUOLA PRIMARIA 636 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 526 
SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 545 
TOTALE 1890 

 

Così specificamente distinti: 

SCUOLA DELL’INFANZIA n. posti 
EH – SOSTEGNO MINORATI PSICOFISICI 181 
DH – SOSTEGNO MINORATI DELL’UDITO 1 

 
CH– SOSTEGNO MINORATI DELLA VISTA 1 
Totale  183 

 

SCUOLA PRIMARIA n.posti 

EH – Sostegno Minorati Psicofisici 601 

CH – Sostegno Minorati Vista 11 

DH – Sostegno Minorati Udito 24 

Totale  636 

 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0011510.24-08-2017



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Reggio Calabria 
 

 

Unità Operativa n. 3  
Responsabile III Settore: Pasquale Consolato Scuncia 
Responsabile II - IV Settore :  Giovanna CAMINITI                                

Via Sant'Anna II tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web   http://www. istruzioneatprc.it 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO n. posti 

EH – Sostegno Minorati Psicofisici 503 

CH – Sostegno Minorati Vista 10 

DH – Sostegno Minorati Udito 13 

Totale  526 

 

SCUOLA SECONDARIA II GRADO  
AD01 122 
AD02 191 
AD03 217 
AD04 15 
Totale 545 

 

L’organico assegnato alle singole Istituzione Scolastica, per ciascun ordine e grado d’istruzione, è 
quello risultante dai relativi prospetti elaborati dal S.I.D.I., che fanno parte integrante del presente 
decreto.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR ovvero al Presidente della 
Repubblica.  

                                     IL DIRIGENTE 
                                      Mirella NAPPA 

                                                                                                                  

 
All’Albo on line -  sito web per la pubblicazione 
 
         
    

 


		2017-08-24T17:22:59+0000
	NAPPA MIRELLA




